PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  BARRA
Av. 02 de Julho,  70, CEP 47.100, TEL: (0xx74) 662 - 2101, Barra – Bahia.

DECRETO Nº. 043/2007

Nomeia os membros do

Conselho Municipal de

Turismo e dá outras

providências.

 O Prefeito Municipal da Barra, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

de  conformidade  com  a  Lei Orgânica  do     Município,  combinada  com   a  Lei  Municipal

nº. 020/2007, de 19.07.2007.

DECRETA:

Art. 1º. –  Fica criado, com base na Lei Municipal nº. 20/2007, de 19.07.07,  o Conselho

Municipal de Turismo – COMTUR, do Município da Barra, Estado da Bahia.

Art. 2º -  O COMTUR será composto das pessoas a seguir relacionadas, representantes de

órgãos e entidades da Sociedade Barrense, cujo mandato terá duração de 02 (dois)

anos, a partir desta data.

 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente e

 Turismo
  Francisco Xavier Fernandes Oliveira – membro titular

  Geraldo Sérgio Silva Ferreira

 Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Fazenda
  Sarina Amorim Barreto – membro titular

  Maria Cândida da Silva – membro suplente

 Lion`s Clube da Barra
  Sônia Guimarães Barbosa – membro titular

  Reinaldo de Albuquerque Teixeira – membro suplente

 Associação de Representantes de Bares e Restaurantes, Lanchonetes e

Similares

  José Emanuel Leite Souza – membro titular

  Edson Irineu da Cunha – membro suplente

 Associação de Representantes de Proprietários de Hotéis, Pousadas e Similares

  Luana Silva da Rita – membro titular

  Airton Vicente Torres Homem – membro suplente.

 Associação Comunitária Nossa Senhora de Fátima

  Élcio Alves dos Santos – membro titular

  Marcelo de Castro Vieira – membro suplente.

 Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Barra

  Edmilson da Silva Evangelista – membro titular

  José Carlos da Silva Santos – membro suplente.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  BARRA
Av. 02 de Julho,  70, CEP 47.100, TEL: (0xx74) 662 - 2101, Barra – Bahia.

Art. 3º. -  Para a Diretoria do COMTUR, durante o período de 2007/2008, foram eleitos os

seguintes membros:

  Francisco Xavier Fernandes Oliveira - Presidente

  Sônia Guimarães Barbosa – Vice-presidente

  Sarina de Amorim Barreto – Secretária Executiva.

Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito – Barra-BA., 29 de outubro de 2007

Deonísio Ferreira de Assis

Prefeito Municipal